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СЕКЦИЯ 4 

МАТЕМАТИКА, МЕХАНИКА И МАТЕМАТИЧЕСКОЕ 

МОДЕЛИРОВАНИЕ 
 

 

ПОДСЕКЦИЯ 4.1 МАТЕМАТИКА 

 

УДК 517.51 

ЛОГАРИФМДІК ЕРЕКШЕЛІГІ БАР ИНТЕГРАЛДЫҚ ОПЕРАТОРДЫҢ 

ШЕНЕЛІМДІГІ 

 

Абибулла Мадина Ермуханбетқызы 

madinaabibulla616@gmail.com 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі: ф.-м.ғ.к., PhD, доцент Абылаева А.М. 

 

Аннотация. Біз бөлшек интегралды операторлардың жалпы класының шенелімдігі мен 

компактылығының сипаттамаларын орнатамыз. Бұл нәтижелер Харди типтегі теңсіздіктер 

теориясындағы жаңа нәтижелерді білдіреді. 

Тірек сөздер:теңсіздіктер; Харди типті теңсіздіктер; бөлшек интегралдық оператор. 
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Айталық W– I аралығында өспелі, локальді абсолютті үзіліссіз  және оң мән қабылдайтын 
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Біз бұл жұмысымызда келесі түрдей анықталатын  ,T  операторын қарастырамыз: 
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мұндағы, 0  және 0 . 

Ары қарай W функциясын I аралығында теріс емес және 0)(lim
0

=
+→

xW
x

 болсын дейік. 

Қазіргі таңда көптеген әлемдік математиктердің жұмыстарында интегралдық операторлар үшін 

Хардитеңсіздіктерінің параметрлері мен салмақты функциялары әртүрлі жағдайларына 

байланысты болғандағы түрлері қарқынды түрде зерттеліп жатыр. Харди типті теңсіздіктер 

математика және математикалық физиканың әртүрлі салаларында маңызды қолданысқа ие. 
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Сонымен қатар, интералдық және дифференциалдық теңдеулер теориясында, сызықтық емес 

анализде, ерекшеліктері бар шекаралық есептерді зерттеуде қолданылады. 

Бөлшек интегралды оператордың  qp,0 ,𝛼 >
1

𝑝
 және  qp1   жағдайындағы 

шенелімдігі мен компакттылығына қатысты нәтижелер [1] еңбегінде берілген. Ал бөлшек 

интегралды оператордың кемімелі функция үшін  qp1 жағдайындағы шенелімдігі мен 

компакттылығының критерийлері [2] еңбекте алынған. Параметрлері дәл осы шарттарды 

қанағаттандыратын дуал оператор үшін алынған нәтижелер [3] еңбекте көрсетілген. 

Келесідей wpL , кеңістігін vqL ,  кеңістігіне бейнелейтін Харди операторын қарастырайық: 
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болады, сәйкесінше келесі теңсіздік орындалады: 
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Сонымен,𝑓 ≥ 0функциясы үшін  
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теңсіздігі орындалады және 

 

𝑇𝛼,𝛽𝑓(𝑥) ≥ 𝐻𝛼,𝛽𝑓(𝑥),  𝑥 ∈ 𝐼. 
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Нәтижесінде келес теорема туындайды:  

Теорема А.1 < 𝑝 ≤ 𝑞 < ∞ болсын, онда 𝐻𝛼,𝛽 Харди типті операторы 𝐿𝑝,𝑤 кеңістігі-нен 

𝐿𝑞,𝑣 кеңістігіне шенелген болады, сонда тек сонда ғана егер 𝐾𝛼,𝛽 = 𝑠𝑢𝑝
𝑧𝜖𝐼
𝐾𝛼,𝛽(𝑧) < ∞ болса. 

Мұндағы: 
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Сонымен қатар, ‖𝐻𝛼,𝛽‖ ≈ 𝐾𝛼,𝛽болады. 

Теорема 1. Айталық 10   ,  qp


1
, 0  және 0  болсын. u функциясы 

I аралығында кемімелі функция. Онда (1) формула бойынша анықталатын  ,T  операторы wpL ,

-дан vqL , -ға шенелген болады сонда тек сонда ғана, егер 
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болса. Сонымен қатар,  ,, AT  . Мұндағы  ,T -(1) операторының wpL , -дан vqL , -ге дейінгі 

нормасы. 

Теорема 2. Айталық 10   ,  pq0 ,


1
p , 0  және 0  болсын. u

функциясы I аралығында кемімелі функция. Онда (1) формула бойынша анықталатын  ,T  

операторы wpL , -дан vqL , -ға шенелген болады сонда тек сонда ғана, егер 
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болса. Сонымен қатар,  ,, BT  . Мұндағы  ,T -(1) операторының wpL , -дан vqL , -ге дейінгі 

нормасы. 
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